
 
 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE MATERIAIS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE MATERIAIS 
EDITAL 076/2017 de 29 de Agosto de 2017 

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

 

 
Inscrição 

 
Total de Pontos 

 
Classificação 

1504 288,80 1° 

1465 282,00 2° 
1507 282,00 3° 
1500 281,60 4° 
1474 276,70 5° 
1332 271,20 6° 
1376 265,70 7° 
1505 265,00 8° 
1520 254,60 9° 
1405 249,80 10° 
1373 248,80 11° 
1391 240,10 12° 
1497 238,30 13° 
1384 237,00 14° 
1523 225,00 15° 
1359 224,10 16° 
1512 220,50 17° 
1371 265,30 Excedente* 
1511 256,90 Excedente* 
1400 256,60 Excedente* 
1506 248,30 Excedente** 
1521 227,50 Excedente** 
1526 227,00 Excedente** 
1525 127,00 Desclassificado*** 

1518 125,00 Desclassificado*** 

*Excedente conforme 5.5.3 convocado para preenchimento de vagas 
                              **Excedente conforme item 5.5.3 
                          *** Desclassificado conforme item 9.4 

 
 
 
 

Belo Horizonte, 06 de Novembro de 2017. 

 
 
 

Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Público para Seleção e Admissão 
de Novos Alunos Regulares do 1° semestre de 2018 para o Curso de Mestrado em Engenharia 

de Materiais 
 
 

 
 


